大安協発 第 27-115 号

平成 27 年 12 月 14 日

各 位
主 催 一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

協 賛 大阪府冷凍設備保安協会

『高圧ガス安全アラカルト講習会』の開催について

平素は高圧ガスの保安並びに協会の運営について、何かとご協力ご支援をいた

だき、厚くお礼申し上げます。

さて、テキスト「高圧ガス安全アラカルト」は、高圧ガス関係事業所における

保安活動の充実を目的として、昭和 63 年に発行以来、現場作業者及び現場管理監

督者の保安教育、環境安全教育の教材に幅広く活用されています。

今回は、災害事例と体験報告により事故の未然防止についてテキストに基づき

具体的に解説いたします。

会員をはじめ各事業所の自主保安の一助となりますので、関係者多数の方々の

ご参加をお待ちしております。

記

1．日  時  平成２８年 １ 月２１日(木) 午後 2 時～午後 5 時

         ※受付開始時間は、午後 1 時 30 分から

2．会 場  天六・マロニエホール

      （マロニエファッションデザイン専門学校 ７階）

        大阪市北区天神橋 7-7-4  TEL（06）6538-0222

        (地下鉄 堺筋線･谷町線「天神橋筋六丁目駅」下車６番出口より徒歩２分、

          またはＪＲ環状線天満駅下車 徒歩 10 分)

3．講習内容 テキスト「高圧ガス安全アラカルト」(平成 20年 1月改訂版)

        講 師 下村労働衛生コンサルタント事務所

   ＳＡ安全防災研究所

      所 長     下 村 宏 氏

4．定  員  １５０名（定員に達した場合は締切らせて頂きます。）

5．受講料・テキスト代

区分 受 講 料 テキスト代 合  計

会 員
1 名
  ４,５００円

1 冊
  ２,７００円   ７ ,２００円

一 般
1 名
  ５,５００円

1 冊
  ３,２４０円   ８,７４０円

    (注)テキスト（平成 20 年 1 月改訂版）を既にお持ちの方は、当日

ご持参願います。

6． 申込方法

①インターネットの場合（平成 28 年 1 月 15 日(金)までに必着）

  弊社ホームページ(http://www.daiankyo.or.jp/)の「講習会・研修会」

より「インターネットからの申込」に進み、画面に表示される手順に

従って、申込・入金手続きを完了して下さい。

②郵送の場合（平成 28 年 1 月 15 日(金)までに必着）

（Ａ）現金書留：受講申込書、受講票共に必要事項を記入し、受講料と

テキスト代を添えて現金書留でお送り下さい。

（Ｂ）銀行振込：振込手数料は貴社にてご負担下さい。

   銀行口座：りそな銀行 大阪営業部 普通預金 口座番号：6265411

   口 座 名：「一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会」

   宛に受講料を振込まれた上、受講申込書、受講票共に必要事項を

記入し、振込領収書の写しを添付して郵送して下さい。

③ 持参の場合：（平成 28 年 1 月 18 日(月)まで）

   受講申込書、受講票共に必要事項を記入し、受講料・テキスト代を

添えて申込所までお越し下さい。

注 1 ：上 記 の ② の 郵 送 さ れ る 場 合 は 、必ず返信用封筒に宛名記入

の上、切手を貼って同封して下さい。(受講票、領収書返送用です。)

注 2 ：1）受付は受講料の到着順となりますのでご了承ください。
    2）電話又はＦＡＸだけの予約はお受け出来ません。

         3) 受付後の返金はお断りしますが、受講者の変更は出来ますの

            で、お申し出下さい。

7．申 込 所  一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

              〒541-0047 大阪市中央区淡路町 1 丁目 4 番 10 号 森井ビル 2 階

        TEL（06）6229-1236 FAX（06）6229-3741

8．修 了 証  講習会終了後、受講記録(修了証)をお渡ししますので、事業所

の保安教育実施記録としてご活用下さい。

9．会場ご案内図

  天六・マロニエホール

（マロニエファッションデザイン専門学校７階）

  大阪市北区天神橋 7-7-4

TEL（06）6358-0222

(地下鉄 堺筋線･谷町線「天神橋筋六丁目駅」

下車 ６番出口より徒歩２分、または

ＪＲ環状線天満駅下車 徒歩 10 分)

      受 講 申 込 書

（太線枠内を漏れなく記入して下さい）       平成  年  月  日

フ リ ガ ナ

受 講 者
氏 名

高圧ガス安全アラカルト講習会

事業所名

事 業 所
所 在 地

(〒   －     )

TEL（   ）   －      FAX（   ）   －

申込連絡
担 当 者

担当部署            氏 名

区 分 受 講 料 テキスト代 冊 合   計

金 額        (円)        (円)        (円)

会員（大安協・冷設） ・  一般（会員外）
     （ 該 当 部 分 を ○ 印 で 囲 っ て 下 さ い ）

会 員 ・ 一 般

※

留
※

振
※

持

･･････････････････････････（切 り 離 さ な い で 下 さ い ）･･･････････････････････････

受  講  票

（受講当日、必ずご持参下さい）

受付番号
※

高圧ガス安全アラカルト講習会

フ リ ガ ナ

氏 名

事業所名

会員（大安協・冷設） ・  一般（会員外）
     （ 該 当 部 分 を ○ 印 で 囲 っ て 下 さ い ）

会 員 ・ 一 般

受講日時 平成２８年１月２１日（木）午後 2 時より (受付開始午後 1 時 30 分)

会 場 天六・マロニエホール （マロニエファッションデザイン専門学校７階）

テキスト引換 冊

               一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会
             TEL（06）6229‐1236  FAX（06）6229‐3741

受 付 番 号
※

(注)・会員とは、(一社)大阪府高圧ガス安全協会

   大阪府冷凍設備保安協会に入会している

   事業所です｡

  ・※印の個所は記入しないで下さい｡